השוואה דין רודף :

המושג "דין רודף" מגיע מהמשפט העברי, במשפט הישראלי אין כמעט התייחסות למושג זה, אלא כגורם שלישי שנחלץ לעזרת הזולת. המשפט הישראלי שאב השראה מן המשפט העברי במצוות "לא תעמוד על דם רעיק" וכן יש על בסיס מצווה זו חוק במדינת ישראל (תשנ"ח 1998) שגם קרוי על שם מצווה זו.

בשני המשפטים הגורם השלישי אשר נרתם לעזרת חברו מוכרח להשתמש בפגיעה המינימלית ביותר אשר בה יכול למנוע ולעצור את הסכנה והאיום.

במשפט העברי ישנו דגש רב על הצלת האחר וזוהי מצווה גדולה מן התורה להציל אדם שנמצא בסכנה. בשני המשפטים אדם אשר רואה את זולתו נמצא בסכנה חמורה, מוכרח לעזור לו.

הגנת הצורך - סעיף 34 יא לחוק העונשין.
3. הגנה עצמית - סעיף 34 יא לחוק העונשין.
4. הגנת הכורח - סעיף 34 יב לחוק העונשין.
5. במדבר רבה כ"א
6. מסכת סנהדרין ע"ד עמוד א'
7. שמות פרק כ' פסוק י"ב.
8. משנה אהלות ז', ו'

9. משנה סדר נזיקין מסכת סנהדרין פרק ז'.
10. הלכות רוצח ושמירת נפש פרק א'
11. חוק לא תעמוד על דם רעך, תשנ"ח 1998.
12. סעיף 1 לחוק לא תעמוד על דם רעך - חובת הצלה והושטת עזרה.
13. חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו התשנ"ב.
14. פ"ד אפאנג'ר נגד מדינת ישראל.
15. דברים פרק כ"ה פסוק י"ב.
16. פ"ד יגאל אמיר נגד מדינת ישראל (רצח רבין).
17. סיפורי זוטא דברים – מדרשי הלכה (ספריי זוטא במדבר, ספריי זוטא בדברים)
18. הגנת זוטי דברים - סעיף 34 יז לחוק העונשין.
19. סיפור פנחס - במדבר פרק כ"ה.

ביבליוגרפיה :

חקיקה :

חוק העונשין סעיף 34 יא

חוק העונשין סעיף 34 י1

חוק העונשין סעיף 34 יב

חוק יסוד כבוד האדם וחירותו

חוק לא תעמוד על דם רעך, תשנ"ח 1998

חוק העונשין סעיף 34 יז

פסיקה :

בית משפט העליון בשבתו כבית משפט לערעורים פליליים ע"פ 89/78 יעקב בן אליהו אפאנג'ר נגד מדינת ישראל (1979).

בית משפט השלום בשבתו כבית משפט לתעבורה בפתח תקווה תת"ע (פתח-תקווה) 3883-03-10 – (2011).

מאמרים :

"הגנת הצורך במשפט העברי" מאת ד"ר יובל סיני וד"ר משה בארי.